



Uu § 73

Ks: Dnr 2019/80

## Remiss- SOU 2018:74 Lite mer lika. Översyn av kostnadsutjämningen för kommuner och landsting

### Utvecklingsutskottets beslut

Utvecklingsutskottet lämnar följande yttrande till finansdepartementet:

#### Yttrande

Töreboda kommun ser positivt på översynen av kostnadsutjämningen för kommuner och landsting och tillstyrker förslaget i sin helhet.

Det är av största vikt att större hänsyn tas till socioekonomiska faktorer inklusive flyktingmottagande, vilket modellen gör. Töreboda kommun delar utredarens uppfattning om att kostnadsutjämningen i allt väsentligt är opåverkbar och att utjämning sker för de kostnader man förväntas ha givet befolkningens sammansättning, gleshet och produktionsförutsättningar.

Mindre kommuner som har tagit ett stort ansvar i flyktingmottagandet måste långsiktigt kompenseras för detta åtagande. Detta är extra viktigt då konstruktionen av statsbidraget avseende Valfärdsmedel innebär att kompensation för flyktingvariabler fasas ut för att i sin helhet ersättas av fördelning utifrån befolkning. Utfasningen sker för snabbt och missgynnar små socialt utsatta kommuner som har tagit ett stort ansvar för flyktingmottagandet.

Töreboda kommun delar utredarens uppfattning att det finns fördyrande omständigheter när det gäller att bedriva förskole- och grundskoleverksamhet i kommuner med svagare socioekonomi.

Det är positivt att variablerna som ligger till grund för utjämning inom individ- och familjeomsorgen förändras, vilket innebär att utjämningen präglas mer av levnadsvillkor än av den kommunala verksamhetens utformning.

Töreboda kommun är en socialt utsatt kommun. En av de 30 mest utsatta i landet. I kombination med ett stort flyktingmottagande har det inneburit stora påfrestningar på den kommunala verksamheten och den kommunala ekonomin. Antal barn som far illa, samt kvinnor och barn som behöver skydd på grund av våld i nära relationer, har ökat snabbt och mycket i Töreboda kommun.

Töreboda kommun behöver fortsatt ekonomiskt stöd för att kunna upprätthålla en rimlig kvalitetsnivå på verksamheten. Förslagna förändringar av kostnadsutjämningen bör genomföras år 2020. Om inte förändringen genomförs 2020 så måste utfasningen av kompensation för flyktingvariabeln i statsbidraget avseende Valfärdsmedel senareläggas.

Töreboda kommun belyser även att det är viktigt att förändringarna slår igenom fullt ut samma år som de införs för kommuner och landsting avseende bidragsansökningar eller avgiftsminskningar.

Justerare

Utdragsbestyrkande



Uu § 73 (forts.)

### Bakgrund

Regeringskansliet (Finansdepartementet) har remitterat betänkandet "Lite mer lika - översyn av kostnadsutjämningen för kommuner och landsting (SOU 2018:74)" till bland annat Töreboda kommun för synpunkter senast den 17 maj 2019.

### Beslutsunderlag

Betänkandet "Lite mer lika - översyn av kostnadsutjämningen för kommuner och landsting (SOU 2018:74).

Tjänsteskrivelse upprättad den 30 april 2019 av kommunchef Per-Ola Hedberg och ekonomichef Anders Bernhall, Remissvar - SOU 2018:74 Lite mer lika - översyn av kostnadsutjämningen för kommuner och landsting.

*Beslutet ska skickas till:*

*Kommunchef Per-Ola Hedberg*

*Ekonomichef Anders Bernhall*

*Kommunstyrelsen*

*Finansdepartementet, [fi.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:fi.remissvar@regeringskansliet.se) och [fi.ofa.k.remissor@regeringskansliet.se](mailto:fi.ofa.k.remissor@regeringskansliet.se)*

JS

NR